
Skola2030 atbalsta pasākumi 
un resursi vispārējās izglītības 
satura īstenošanai

Profesionālās izglītības iestāžu vadītāju seminārs

24.08.2021.



Zane Oliņa,
Skola2030 mācību satura
ieviešanas vadītāja



Atbalsta pasākumi 2021./2022. mācību gadā
skolotājiem, 

izglītības iestāžu vadītājiem



Valsts

Dibinātājs

(resors/pašvaldība)

Izglītības iestādes

Profesionālais atbalsts profesionālajās izglītības iestādēs

Izglītības iestādes

Valsts

Dibinātājs
(prof. satura fokusi

un visp. satura MJK katrā

kompetenču centrā)

Vispārējais

saturs
Profesionālais

saturs

Kvalitatīva

mācīšana un 

mācīšanās



Lomas izglītības iestādē /
pašvaldību / PIKC mācību jomu koordinatoru tīkls

• Septiņas mācību jomas – satura plānošana. 

• Sākumskola – klases skolotājs, saskaņots saturs/integrēta

mācīšana, caurviju prasmes u. tml.

• Plašāka skolēna izglītības pieredze – vērtībās balstītu ieradumu

veidošana, mācību ekskursijas/izpēte/kultūras pasākumi, iesaiste

skolas/vietējā kopienā, karjeras izglītība, interešu izglītība.

• Iekļaujoša izglītība – droša/iekļaujoša vide skolā, attiecību modeļi, 

sekošana attīstības dinamikai, diferencēšanas paņēmieni, 

mācīšanās vajadzību atbalsts.

• Izglītības tehnoloģijas – digitālā pratība, tehnoloģiju mērķtiecīga

izmantošana mācībās, atbalsts skolotājiem.
Vairāk par lomām: https://www.skola2030.lv/lv/jaunumi/blogs/lomas-skola-pilnveidota-macibu-

satura-istenosanai



Mācību jomas koordinatora loma PIKC

• Virzīt un vadīt sadarbību starp pedagogiem PIKC ietvaros mācību 

satura un pieejas plānošanā un īstenošanā attiecīgajā jomā;

• Organizēt pieredzes apmaiņu un savstarpējo atbalstu savas 

jomas pedagogiem izglītības iestādes līmenī;

• Piedalīties VISC/Skola2030 organizētajos valsts līmeņa mācību 

jomu koordinatoru pieredzes apmaiņas un sadarbības procesos;

• Pārzināt jaunākos mācību un metodiskos līdzekļus un citus 

resursus mācību jomā;

• Piedalīties pedagogu ar mācību jomas satura īstenošanu saistītu 

mācīšanās vajadzību apzināšanā un ar pedagogu profesionālo 

pilnveidi saistītu jautājumu plānošanā un īstenošanā izglītības 

iestādes līmenī.



PASĀKUMS LAIKS UN INFORMĀCIJA

Atbalsts pašvaldību / PIKC mācību jomu 

koordinatoriem (MJK) – semināri un sadarbība

2 x gadā semināri klātienē/tiešsaistē visās mācību jomās (paplašinātā 

nozīmē). Pastāvīga saziņa un sadarbība e-mācību vidē.

Ieviešanas semināri izglītības iestāžu vadības

komandām.

Kopiena – pastāvīga saziņa, pieredzes apmaiņa, vebināri e-mācību 

vidē. No PIKC – aicinām dalībai vadības komandas pārstāvi, kas atbild par 

vispārējās izglītības satura īstenošanu.

Tiešsaistes konsultācijas skolotājiem visās mācību 

jomās – atbildes uz biežākajiem jautājumiem, labā 

prakse

Mācību gada laikā, tematiski, pa priekšmetiem, sarunu formā. Grafiks un 

reģistrācija: https://www.skola2030.lv/lv/skolotajiem/konsultacijas-

skolotajiem

Skola2030 ekspertu līdzdalība kopienu 

pasākumos (skolu, IP, skolot. profesionālo asociāciju)

Aicinām pieteikties visu mācību gadu: 

https://www.skola2030.lv/lv/skolotajiem/lidzdaliba-pasakumos

Vebināri par aktuāliem jautājumiem Informācija: https://www.skola2030.lv/lv/atbalsts/atbalsts-

istenosanai/vebinari, Skola2030 FB lapā.

Skolotāju mācīšanās kopiena – tikšanās nelielās 

grupās vienas jomas/priekšmeta kolēģiem

Mācīšanās grupas konkrētos mācību priekšmetos mācību gada garumā. 

Informācija: https://www.skola2030.lv/lv/skolotajiem/skolotaju-macisanas-

kopiena

Konferences "Logos: tehnoloģijas labākai izglītībai" 

diskusiju, lekciju un darbnīcu ieraksti

No 30.08. būs pieejami visu diskusiju, sesiju un darbnīcu ieraksti.

Vispārējās izglītības satura ieviešanas pasākumi 2021./2022. m.g.

https://www.skola2030.lv/lv/skolotajiem/konsultacijas-skolotajiem
https://www.skola2030.lv/lv/skolotajiem/lidzdaliba-pasakumos
https://www.skola2030.lv/lv/atbalsts/atbalsts-istenosanai/vebinari
https://www.skola2030.lv/lv/skolotajiem/skolotaju-macisanas-kopiena


Profesionālā pilnveide 2021./2022. mācību gadā

• Izglītības tehnoloģiju mentori pirmsskolās, vispārizglītojošajās un 

profesionālajās izglītības iestādēs, pašvaldībās (72 h kurss) – 1600 

pedagogiem. 

1. posms sākās jūnijā, 2. posms – augustā, 

3. posms – pieteikšanās decembrī.

• Padziļināto kursu skolotāji (72 h kurss) – 1800 pedagogiem. 

Sāksies pakāpeniski dažādiem kursiem rudenī. Iespēja piedalīties

arī profesionālās izglītības iestāžu pedagogiem.



Aktuālākie atbalsta materiāli



Kursu programmu paraugi vidējās 
izglītības pakāpei: mape.skola2030.lv

• Pamatkursiem, tai skaitā vispārīgā līmeņa matemātikai:

• Arī e-kursu paraugi skolo.lv

• Padziļinātajiem kursiem

• Tiks veidoti metodiskie ieteikumi, digitālie mācību līdzekļi, e-kursu paraugi

• Atsevišķiem specializētajiem kursiem, piemēram, 

Uzņēmējdarbības pamati



Mācību līdzekļu paraugi



Daudzveidīgi resursi mape.skola2030.lv

Iesakiet, kurus mācību līdzekļus pievienot: info@mape.lv



Mācību video Tava klase platformā

• Vairāk nekā 1700 mācību video.

• Izveidē piedalījušies 170 dažādu mācību

priekšmetu skolotāji no visas Latvijas.

• Video arī vidusskolas klasēm.



Met.līdzeklis: Mācību procesa
pilnveides atbalsts

• Praktisks atbalsts skolotājiem, izglītības iestā

žu vadītājiem, vietniekiem pārmaiņu

īstenošanai.

• Skola kā mācīšanās organizācija.

• Katras nodaļas saturs veidots, aprakstot tos

darbības virzienus, kuri būtiski skolu

vadībai, īstenojot pilnveidoto mācību saturu un 

pieeju.

• Teorija un 4 veidu rīki: atgādne, veidne, anketa, 

refleksijas jautājumi.

https://mape.skola2030.lv/resources/5949

https://mape.skola2030.lv/resources/5949


Met.līdzeklis: Sociāli emocionālā
mācīšanās

• 1.–12. klašu nodarbību plāni veidoti kā

savstarpēji saistīta un pēctecīga mācību

programma sistemātiskai sociāli

emocionālo prasmju apguvei.

• Nodarbības īstenojamas kā pašpietiekamas

40 minūšu nodarbības, piemēram, klases

audzināšanas stundās, vai integrējamas

citos mācību priekšmetos.

https://mape.skola2030.lv/resources/5806



Met.līdzeklis: Kā attīstīt
caurviju prasmes?

Praktisks atbalsts skolotājiem, izglītības iestāžu 

metodiķiem, vadītājiem un vadītāju vietniekiem;

Katras caurviju prasmju grupas izklāsts un 

konkrēti ieteikumi šo caurviju attīstīšanai:

• vispārīgie principi caurviju prasmju 

attīstīšanai,

• sniegts skaidrojums, kā caurviju prasmes 

izpaužas dažādās mācību jomās,

• piedāvāts skolas piemērs, kā skolotāji plānoja 

pašvadītas mācīšanās prasmju attīstīšanu 

skolas līmenī.

https://mape.skola2030.lv/resources/6285

https://mape.skola2030.lv/resources/6285


Met.līdzeklis: Skola katram bērnam.
Iekļaujošas izglītības vadlīnijas.

• Praktisks palīgs skolu vadības komandām 

un ikvienam skolas darbiniekam, lai 

sniegtu ierosinājumus un palīdzētu ceļā uz 

iekļaujošu skolu. 

• Teorētisku informāciju papildina praktiski 

piemēri no dažādām Latvijas skolām. 

• Metodisko līdzekli veido divas daļas:

o Kā virzīt skolas kā organizācijas darbu 

katra bērna atbalstam?

o Kā mācībās iesaistīt katru skolēnu?



Sekojiet līdzi 
aktualitātēm!



Mācību priekšmetu skolotājiem



Ziņu izdevums: tīmekļvietnē, pdf, e-pastā

Piesakies: https://skola2030.lv/piesakies-jaunumiem!

https://skola2030.lv/piesakies-jaunumiem


Klausāmsarunas "Starpbrīdis"



Paldies!

www.skola2030.lv
info@skola2030.lv
www.skola2030.lv

facebook.com/Skola2030

http://www.skola2030.lv

